
23 мая 2023 г. № 830-ПП

Об учреждении премии

Правительства Москвы в

области туризма и

гостеприимства «Путеводная

звезда»

В целях дальнейшей поддержки  внедрения новаторских инициатив

в сфере туризма и гостеприимства, развития туристcкой индустрии, а

также туристического потенциала города Москвы Правительство

Москвы постановляет:

1. Учредить премию Правительства Москвы в области туризма и

гостеприимства «Путеводная звезда» (далее – премия), присуждаемую

ежегодно.

2. Установить, что:

2.1. Премия присуждается по итогам проведения конкурса на

соискание премии за вклад в развитие туризма и гостеприимства в городе

Москве.

2.2. В конкурсе на соискание премии принимают участие

физические и юридические лица, осуществляющие деятельность в сфере

туризма и гостеприимства на территории города Москвы.

2.3. Одно и то же физическое и юридическое лицо может

одновременно представляться на соискание премии не более чем по двум

номинациям.

2.4. В одной номинации присуждается не более одной премии.

2.5. Лица, удостоенные премии, могут повторно представляться на

соискание премии в той же номинации не ранее чем через два года после

ее присуждения.



2.6. Лицам, удостоенным премии, в торжественной обстановке

вручается диплом и награда.

2.7. О лицах, удостоенных премии, создаются информационные

материалы, в том числе видеоролики, которые размещаются в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, средствах

массовой информации.

2.8. Комитет по туризму города Москвы:

2.8.1.  Организует проведение конкурса на соискание премии.

2.8.2. Утверждает положение о конкурсе на соискание премии,

включая перечень номинаций, порядок представления заявок на соискание

премии, отбора кандидатов на соискание премии.

2.8.3. Формирует конкурсную комиссию конкурса на соискание

премии и утверждает ее состав.

2.8.4. Размещает объявление о проведении конкурса на соискание

премии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том

числе на официальном сайте Комитета по туризму города Москвы, не

позднее чем за 30 календарных дней до даты начала приема заявок на

участие в конкурсе на соискание премии.

2.8.5. Утверждает описание и образец диплома и награды,

вручаемых лицам, удостоенным премии.

3. Финансовое обеспечение присуждения премий в соответствии с

настоящим постановлением, в том числе изготовление дипломов и наград,

осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных

Комитету по туризму города Москвы законом города Москвы о бюджете

города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период

на соответствующие цели.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя

Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы                                                                                 С.С.Собянин

2


